Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением

отдельных предметов г.Шимановска»

П Р И К А З

31.08.2016                                                                                                   № 81
О проведении в 2016\2017 учебном году

эксперимента по введению феде-

рального государственного образова-

тельного стандарта основного общего

образования в МОАУ СОШ №4

Согласно приказу министерства образования и науки Амурской области от 27.07.2016 №1036 «О проведении в 2016-207 учебном году эксперимента по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в общеобразовательных организациях Амурской области», приказу Управления образования администрации города Шимановска от 15.08.2016 №260 «О проведении в 2016-207 учебном году эксперимента по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в общеобразовательных организациях г. Шимановска», в связи с продолжением регионального  эксперимента по опережающему введению ФГОС ООО

приказываю:

1. Продолжить в 2016-2017 учебном году участие в эксперименте по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (далее – ФГОС ООО) 7-9 классах.
2. Продолжить деятельность рабочей группы по введению ФГОС ООО.

3. Утвердить:

3.1 Перечень классов, участвующих в эксперименте, согласно приложения 1;
3.2 Состав рабочей группы по введению ФГОС ООО согласно приложения 2;

4. Разработать план работы по введению ФГОС ООО в 7-9 классах до 01.09.2016г.

5. Обобщить результаты исследовательской и экспериментальной деятельности в рамках введения ФГОС ООО в срок до 01.05.2017г.

6. Представить анализ результатов деятельности по введению ФГОС ООО в Управление образования администрации г. Шимановска в срок до 20.05.2017г.
7. Создать рабочую группу по планированию деятельности в рамках проведения эксперимента по введению ФГОС СОО на 2017-2019 годы в составе: заместители директора по УВР Бондарчук И.В., Белоусова А.В., заместитель директора по ВР Горюнова С.А., руководители школьных МО, заведующая библиотекой, учителя информатики Вершинина Н.В., Сидоренко Е.В.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Бондарчук И.В.
   Директор МОАУ СОШ № 4-                                                                     Л.В. Сорокина